CADERNO DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

LICITAÇÕES

Vitória (ES), segunda-feira, 09 de Outubro de 2023. 1Vitória (ES), segunda-feira, 09 de Outubro de 2023.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), segunda-feira, 09 de Outubro de 2023

DIÁRIO OFICIAL
Edição N26.085

Prefeituras

Aracruz

AVISO DE SESSÃO PARA ABERTURA
ENVELOPES DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE

PREÇOS N.º 014/2023
ID TCES: 2023.009E0600002.01.0006

PROCESSO Nº: 12.062/2023
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de
Assistência Social (SEMAS)
O MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, por meio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna
público para conhecimento dos interessados que,
considerando a inexistência de recursos quanto a fase
de proposta de preço, realizará sessão pública para a
abertura dos envelopes de habilitação das licitantes
cujas propostas tenham sido classificadas até os
03 (três) primeiros lugares, conforme preconiza o
Art.1º - Inciso VI da Lei Municipal nº 4.244/2019.
Data da Sessão: 11/10/2023, às 14:00hs, no
Auditório da Secretaria de Suprimentos, sito à Av.
Morobá, nº 20, Bairro Morobá, Aracruz/ES.
Aracruz-ES, 06 de outubro de 2023.
Danielle Teixeira Pedrini
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 1182844

Castelo

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
O Município de Castelo - ES - torna público estar
realizando licitação sob a modalidade de Pregão
Eletrônico 151/2023 - SRP do tipo menor preço
por item, visando a futura e eventual Aquisição de
telha galvanizada, para utilização em reformas de
quadras poliesportivas pertencentes ao Município
de Castelo. Início de recebimento das propostas e
disponibilização do Edital: 10/10/2023. Data da
sessão: 20/10/2023 - Horário: 09:30 h. Edital à
disposição no endereço www.castelo.es.gov.br e
https://www.licitanet.com.br/. Informações: (28)
3542 6300 - Ramal 131 e licitacao@castelo.es.gov.
br

Castelo, ES, 06/10/2023
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1182757

Divino de São Lourenço

ERRATA AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP nº. 07/2023-FMAS.
Processo: 001363/2023
ID CIDADES: 2023.022E0500002.02.0007
EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ONDE SE LE
Local: No site da www.bllcompras.org.br .
O Edital está disponível no Site: www.bllcompras.
org.br www.dslourenco.es.gov.br
LEIA-SE
Local: No site da www.portaldecompraspublicas.
com.br
O Edital está disponível no Site: www.portalde-
compraspublicas.com.br www.dslourenco.es.gov.br

Divino de São Lourenço/ES, 06 de Outubro de 2023.
Ilson Antônio De Oliveira Silva
Pregoeiro Oficial

Protocolo 1182672

Fundão

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 006/2023

PROCESSO Nº 7588/2023
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de
Trabalho, Habitação, Defesa e Assistência Social
ID CIDADES: 2023.026E0600005.01.0004
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar
Licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, na
forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço, modo
de disputa aberto, na forma prevista na Lei nº
14.133/2021, Decreto Municipal nº 183/2023 e
na Lei Complementar 123/2006 objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PONTE
LOCALIZADA NA COMUNIDADE PIRANEMA,
MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, COM FORNECIMENTO
DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS
E ENSAIOS EM LABORATÓRIOS NECESSÁRIOS À
EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, UNIDADES E
QUANTIDADES, estabelecidas no Projeto Básico, no
Edital e seus Anexos, na forma de execução indireta,
sob regime de empreitada por preço unitário.
INÍCIO DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:
09/10/2023
LIMITE PARA ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 6 de Outubro de 2023 às 22:11:49 Código de Autenticação: 534407fc

L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 09 de Outubro de 2023.

21/11/2023 até as 08h00min
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 21/11/2023 às
08h00min
ABERTURA DA SESSÃO E INÍCIO DA DISPUTA:
21/11/2023 às 09h00min
Local: NA PLATAFORMA BLL - http://bll.org.br
O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
da Prefeitura Municipal de Fundão/ES (www.fundao.
es.gov.br) e na plataforma BLL (http://bll.org.br).
Fundão/ES, 06 de outubro de 2023.

Aline de Almeida Silva Perovano
Agente de Contratação da Comissão Especial de

Contratação
Protocolo 1183265

Governador Lindenberg

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023 (SRP)
ID CIDADES TCE-ES:

2023.078E0700001.02.0015
Limite para acolhimento das propostas: Dia
24/10/2023 as 11:59 Horas.
Abertura da sessão de disputa de preços: Dia
24/10/2023 as 12:00 Horas.
O Município de Governador Lindenberg-ES, por
intermédio do (a) pregoeiro (a), que abaixo subscreve,
torna público que foi instaurado procedimento
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº
025/2023, objetivando a formalização de registro de
preços para futura e eventual aquisição de materiais
de construção, elétrico, hidráulico, artefatos de
cimento, ferragens, madeiras e ferramentas manuais
e elétricas em geral. O edital poderá ser adquirido na
sede da Prefeitura Municipal, situada na Rua Adelino
Lubiana, s/n, Centro, Governador Lindenberg -
ES, ou através dos sitios eletrônicos: www.gover-
nadorlindenberg.es.gov.br e www.licitanet.com.
br Informações pelo telefone (27) 3744-5214 das
08:00h às 17:00h.

Gov. Lindenberg - ES, 09.10.2023.
Edigar Casagrande

Pregoeiro
Protocolo 1182910

Ibatiba

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 093/2023
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE
IBATIBA/ES
Processo Licitatório nº: 050/2023
Edital: Pregão Presencial nº: 037/2023
Objeto: O objeto deste instrumento é o fornecimento
de materiais elétricos e ventiladores, com o objetivo
de atender a todas as Secretarias do Município de
Ibatiba - ES, conforme descrições e demais condições
estabelecidas no Termo de Referência.
Valor Global do Lote: R$ 55.996,50, (cinquenta
e cinco mil novecentos e noventa e seis reais e
cinquenta centavos)
Vigência: 28/09/2023 a 28/09/2024
Responsável pela Assinatura: Luciano Miranda
Salgado - Prefeito Municipal.  ID CIDADES:
2023.029E0700001.02.0026

Protocolo 1182960

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 094/2023
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE
IBATIBA/ES
Processo Licitatório nº: 050/2023
Edital: Pregão Presencial nº: 037/2023
Objeto: O objeto deste instrumento é o fornecimento
de materiais elétricos e ventiladores, com o objetivo
de atender a todas as Secretarias do Município de
Ibatiba - ES, conforme descrições e demais condições
estabelecidas no Termo de Referência.
Empresa: FABRIK SOLUCOES CONSTRUTIVAS E
EQUIPAMENTOS LTDA
Valor Global do Lote: R$ 523.692,10 (quinhentos
e vinte e três mil seiscentos e noventa e dois reais e
dez centavos)
Vigência: 28/09/2023 a 28/09/2024
Responsável pela Assinatura: Luciano Miranda
Salgado - Prefeito Municipal.  ID CIDADES:
2023.029E0700001.02.0026

Protocolo 1182961

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 095/2023
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE
IBATIBA/ES
Processo Licitatório nº: 050/2023
Edital: Pregão Presencial nº: 037/2023
Objeto: O objeto deste instrumento é o fornecimento
de materiais elétricos e ventiladores, com o objetivo
de atender a todas as Secretarias do Município de
Ibatiba - ES, conforme descrições e demais condições
estabelecidas no Termo de Referência.
Empresa: GABRIELA HUBNER SILVÉRIO-ME
Valor Global do Lote: R$ 2.888,00 (dois mil,
oitocentos e oitenta e oito reais)
Vigência: 28/09/2023 a 28/09/2024
Responsável pela Assinatura: Luciano Miranda
Salgado - Prefeito Municipal.  ID CIDADES:
2023.029E0700001.02.0026

Protocolo 1182963

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 096/2023
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE
IBATIBA/ES
Processo Licitatório nº: 050/2023
Edital: Pregão Presencial nº: 037/2023
Objeto: O objeto deste instrumento é o fornecimento
de materiais elétricos e ventiladores, com o objetivo
de atender a todas as Secretarias do Município de
Ibatiba - ES, conforme descrições e demais condições
estabelecidas no Termo de Referência.
Empresa: JEFERSON NUNES DA COSTA
Valor Global do Lote: R$ 3.900,00 (três mil
novecentos reais)
Vigência: 28/09/2023 a 28/09/2024
Responsável pela Assinatura: Luciano Miranda
Salgado - Prefeito Municipal.  ID CIDADES:
2023.029E0700001.02.0026

Protocolo 1182964

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 097/2023
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE
IBATIBA/ES
Processo Licitatório nº: 050/2023
Edital: Pregão Presencial nº: 037/2023
Objeto: O objeto deste instrumento é o fornecimento
de materiais elétricos e ventiladores, com o objetivo

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 6 de Outubro de 2023 às 22:11:49 Código de Autenticação: 534407fc